



TATRA TENDER

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 10.09.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 76 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody**

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p><b>Otázka:</b></p> <p>V rámci výkazu výmer pre stavebný objekt „ SO 0202 Stavebné úpravy objektov II. stupňa úpravy – stavebné úpravy vodojemu pracíh vôd“ sa nachádza položka č. 1950; Odstránenie exteriérových dverí podľa PD, vrátane presunu hmôt, uloženia sute na skládku a všetkých poplatkov a súvisiacich nákladov; o výmere 1,00 ks a položka č. 1951, popis položky -Osadenie nových exteriérových oceľových dverí 1600x2450 podľa PD vrátane presunu hmôt a materiálu, o výmere 1,00 kus. Po preštudovaní projektovej dokumentácie k predmetnému objektu je zrejmé, že by sa mali vyberať a osadiť prakticky 2,00 ks dverí s predmetným rozmerom (viď výkresovú prílohu s označením „E.2.10.1-11 – Pôdorys 1. NP – nový stav“. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť predmetnú nezrovnalosť a prípadne zmeniť výkaz výmer?</p> <p><b>Odpoveď:</b></p>



TATRA TENDER

	<p>Áno, vstup je zabezpečený dvojicou dverí, a vo výkresovej dokumentácii je zakreslená výmena oboch dverí, takže sa upravia predmetné položky č.1950 a 1951 na množstvo 2 ks.</p>
2	<p>Otázka:</p> <p>Z projektovej dokumentácie k objektu „ SO 0202 Stavebné úpravy objektov II. stupňa úpravy – stavebné úpravy vodojemu pracích vôd“ nie je úplne zrejmé, či je súčasťou prác aj výmena interiérových oceľových dverí – 2 ks o rozmere 800/1950. Môže verejný obstarávateľ potvrdiť (v tom prípade aj doplniť do výkazu výmer príslušné položky) alebo vyvrátiť, či sú spomenuté práce súčasťou diela?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Áno, oceľové interiérové dvere je nutné taktiež vymeniť ako to je naznačené vo výkresovej dokumentácii, takže sa doplnia predmetné položky č.1950b a 1951b v množstve 2 ks.</p>